

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## CHINA STARCH HOLDINGS LIMITED 中國澱粉控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3838)

### 截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績

中國澱粉控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核合併中期業績，連同比較數字載述如下：

#### 合併損益及其他綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	5,814,323	5,814,428
銷售成本		(5,639,076)	(5,088,949)
毛利		175,247	725,479
分銷費用		(82,360)	(85,501)
行政費用		(98,603)	(104,325)
研究費用		(94,056)	(151,496)
其他淨收入	4	54,037	61,049
經營(虧損)／利潤		(45,735)	445,206
融資收入		8,132	8,453
融資費用		(697)	(1,005)
除稅前(虧損)／利潤	5	(38,300)	452,654
所得稅抵免／(支出)	6	9,341	(87,959)
期內(虧損)／利潤及綜合收益總額		<u>(28,959)</u>	<u>364,695</u>
以下各項應佔：			
本公司擁有人		(37,754)	262,330
非控股股東權益		8,795	102,365
		<u>(28,959)</u>	<u>364,695</u>
每股(虧損)／盈利			
基本及攤薄(人民幣元)	7	<u>(0.0063)</u>	<u>0.0438</u>

## 合併財務狀況表

	附註	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,932,179	1,892,095
使用權資產		431,107	436,292
收購物業、廠房及設備的保證金		66,654	38,946
股權投資		21,275	9,995
遞延稅項資產		58,282	61,999
<b>非流動資產總值</b>		<b>2,509,497</b>	2,439,327
<b>流動資產</b>			
存貨		621,868	866,404
貿易及其他應收款	9	479,678	589,550
已抵押銀行存款		201,645	207,582
現金及現金等價物		1,102,821	1,002,985
<b>流動資產總值</b>		<b>2,406,012</b>	2,666,521
<b>資產總值</b>		<b>4,915,509</b>	5,105,848
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本		532,500	532,500
其他儲備		481,536	481,536
保留盈利		2,505,167	2,581,054
		<b>3,519,203</b>	3,595,090
非控股股東權益		234,082	226,693
<b>權益總額</b>		<b>3,753,285</b>	3,821,783
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
遞延收入		203,856	244,722
遞延稅項負債		68,184	73,410
<b>非流動負債總額</b>		<b>272,040</b>	318,132

	附註	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款	10	351,333	369,149
客戶墊款		234,313	205,166
借款		227,365	285,925
應付所得稅		15,176	54,522
應付股息		38,133	27,307
員工房屋保證金		23,864	23,864
		<hr/>	<hr/>
<b>流動負債總額</b>		<b>890,184</b>	965,933
		<hr/>	<hr/>
<b>負債總額</b>		<b>1,162,224</b>	1,284,065
		<hr/>	<hr/>
<b>權益及負債總額</b>		<b>4,915,509</b>	5,105,848
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

### 1 編製基準

中國澱粉控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月的簡明合併中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)的披露規定及香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。簡明合併中期財務報表乃根據截至二零二二年十二月三十一日止年度的經審核財務報表(「二零二二年財務報表」)所採用之相同會計政策而編製，惟預期於二零二三年全年財務報表反映的會計政策變動則除外。簡明合併中期財務報表應與按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的二零二二年財務報表一併閱讀。

除另有說明外，此等簡明合併中期財務報表以人民幣(「人民幣」)列賬。簡明合併中期財務報表乃按歷史成本法編製，並已就若干按公平值計量的金融資產及金融負債之重估作出修訂。

### 2 採納新訂／經修訂香港財務報告準則

於二零二三年，本集團已採納下列於二零二三年一月一日或之後開始的會計期間生效並與本集團業務有關的香港財務報告準則之修訂本。採納該等修訂本並無對本集團的業績及財務狀況造成任何影響。

香港會計準則第1號及香港財務報告準則 實務報告第2號之修訂	會計政策披露
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生的資產及負債有關之遞延稅項

### 3 分部資料

	截至二零二三年六月三十日止六個月		
	上游產品 人民幣千元	發酵及下游產品 人民幣千元	合計 人民幣千元
向外來客戶銷售	4,349,545	1,464,778	5,814,323
分部間銷售	731,429	-	731,429
可報告分部業績	(93,324)	58,500	(34,824)
未分配收入			20,077
未分配開支			(30,988)
融資收入			8,132
融資費用			(697)
除所得稅前虧損			<b>(38,300)</b>

	截至二零二二年六月三十日止六個月		
	上游產品 人民幣千元	發酵及下游產品 人民幣千元	合計 人民幣千元
向外來客戶銷售	4,132,319	1,682,109	5,814,428
分部間銷售	728,182	-	728,182
可報告分部業績	222,092	283,666	505,758
未分配收入			4,288
未分配開支			(64,840)
融資收入			8,453
融資費用			(1,005)
除所得稅前利潤			<b>452,654</b>

#### 4 其他淨收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
政府補助的攤銷	40,866	41,276
銷售廢料收益	7,836	10,373
出售物業、廠房及設備之收益	1,962	7,462
外匯收益淨額	1,505	100
政府補助	148	90
期貨收益	13	639
其他	1,707	1,109
	<u>54,037</u>	<u>61,049</u>

#### 5 除所得稅前(虧損)/利潤

本集團的主要開支如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
存貨成本	5,560,092	4,857,351
薪金及其他相關開支	139,483	125,578
物業、廠房及設備折舊	138,588	134,266
使用權資產折舊	5,185	5,521
交付及物流	66,939	70,794
研究費用(附註)	94,056	151,496
	<u>5,904,233</u>	<u>5,345,006</u>

附註：

研究費用包括存貨成本、本集團研發部員工成本及折舊(已計入上述各項開支內)。

#### 6 所得稅(抵免)/開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
即期所得稅		
—中國企業所得稅(「企業所得稅」)	6,325	104,378
—過往年度超額撥備	(14,156)	—
遞延稅項	(1,510)	(16,419)
	<u>(9,341)</u>	<u>87,959</u>

本集團之主要業務於中國進行。根據中國企業所得稅法及其實施細則，中國附屬公司於兩個期間之稅率均為25%。惟本集團一間獲認可為高技術企業的附屬公司除外，該公司可享有15%(二零二二年：15%)的優惠企業所得稅率。

由於本集團的實體於兩個期間內並無在香港產生或賺取利潤，故並無就香港利得稅作出撥備。

## 7 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
本公司擁有人應佔(虧損)/利潤(人民幣千元)	(37,754)	262,330
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>5,994,132</u>	<u>5,994,132</u>

由於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月均無具潛在攤薄效應的普通股，故並無呈列每股攤薄(虧損)/盈利。

## 8 股息

董事會不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派發中期股息(二零二二年：無)。

於二零二三年五月二十三日，本公司股東批准就二零二二年宣派末期股息每股0.69港仙(二零二二年：二零二一年為0.69港仙)。

## 9 貿易及其他應收款

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應收款	183,440	145,594
銀行承兌票據	150,733	239,531
預付款及其他應收稅項	135,229	195,490
其他	<u>10,276</u>	<u>8,935</u>
	<u>479,678</u>	<u>589,550</u>

貿易及其他應收款的賬面值主要以人民幣計值。

本集團一般給予客戶的信貸期由零至一百五十日(二零二二年十二月三十一日：零至一百五十日)不等。

於報告期末，貿易應收款根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
零至三十日	166,707	134,162
三十一至六十日	8,360	5,391
六十一至九十日	6,250	1,022
九十日以上	<u>2,123</u>	<u>5,019</u>
	<u>183,440</u>	<u>145,594</u>

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日並無確認貿易應收款的虧損撥備。

於報告期末，銀行承兌票據包括：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
手頭票據	99,647	131,039
背書票據	47,693	48,792
貼現票據	<u>3,393</u>	<u>59,700</u>
	<u>150,733</u>	<u>239,531</u>

銀行承兌票據一般到期期限為一百八十日(二零二二年十二月三十一日：一百八十日)。銀行承兌票據近期並無違約記錄。

於二零二三年六月三十日，人民幣1,103,000元的銀行承兌票據及人民幣3,393,000元的貼現票據已抵押予銀行，分別作為應付票據及銀行借款的抵押。於二零二二年十二月三十一日，人民幣7,530,000元的銀行承兌票據及人民幣59,700,000元的貼現票據已抵押予銀行，分別作為應付票據及銀行借款的抵押。

## 10 貿易及其他應付款

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付款	172,241	188,973
應付票據	1,103	7,530
貿易應付款及應付票據總額	173,344	196,503
建築及設備應付款	62,293	64,653
應計開支	40,344	31,949
應付工資及福利	39,414	33,843
投標保證金	15,332	19,636
其他應付稅項	8,951	12,464
銷售佣金	4,095	3,140
其他	7,560	6,961
	<b>351,333</b>	<b>369,149</b>

於二零二三年六月三十日，應付票據以人民幣1,103,000元（二零二二年十二月三十一日：人民幣7,530,000元）的銀行承兌票據作抵押（附註9）。

以下為報告期末貿易應付款及應付票據根據發票日期的賬齡分析：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
零至六十日	107,588	163,355
六十一至九十日	8,680	2,558
九十日以上	57,076	30,590
	<b>173,344</b>	<b>196,503</b>

採購的平均信貸期為八十日（二零二二年十二月三十一日：八十日）。本集團已制定財務風險管理政策，以確保所有應付款於有關信貸期內支付。

貿易及其他應付款的賬面值主要以人民幣計值。

## 11 報告期後事項

於二零二三年七月三日，本公司獲怡興集團有限公司（「怡興」）（本公司控股股東）提供一筆16,000,000港元的新借款。新借款為無抵押且按一個月之香港銀行同業拆息計息。怡興並無施加財務契諾。

## 管理層討論及分析

### 行業概覽及公司發展

#### 概覽

於本年度，人們擺脫疫情，回歸期待已久的正常生活。個人及企業均期待迎來蓬勃發展及機遇的曙光。儘管未來將面臨多重挑戰，但我們有信心、有能力應對各種困難。

誠如我們今年年初所預期，防控措施解除時，新的供需平衡將會出現。首先，玉米澱粉及衍生產品製造商恢復營運，導致回顧期間產品供應過剩。然而，外銷等需求層面的回升力度有限，致使眾多產品的市場價格大幅下跌。

其次，中國消費品市場及食品市場需求萎靡，例如，二零二三年上半年豬肉價格大幅下跌，導致養豬業生豬數量大幅減少，進而消減對賴氨酸產品的需求。

再者，小麥及大豆價格下跌導致小麥粉及豆粕等大豆副產品市價下降。此趨勢抑制了下游製造商使用玉米澱粉及其副產品作為小麥及大豆副產品的替代材料。

於回顧期間，儘管市況不盡人意，但本集團實施若干策略維持我們的競爭優勢：

- (i) 我們優化生產安排，實現產品產出與降低成本的優化聯動；
- (ii) 我們降低存貨水平，減輕營運資金壓力；及
- (iii) 我們強化產品質量監督體系，實現更高產出比。

於回顧期間，玉米澱粉及其衍生產品市況嚴峻，我們的管理團隊奮發有為，採取積極措施維持我們的競爭優勢。

誠如二零二二年年報所披露，(i)賴氨酸的年產能從300,000噸擴產到500,000噸，及(ii)建設丙交酯及聚乳酸的試產線(年產能5,000噸)的項目按原計劃進行。這兩個項目的目標完成日期仍為二零二三年年末。

於本公告日期，我們的合資公司(壽光巨能武藏野生物科技有限公司)需要更長的時間與當地政府協調選擇合適地點建設乳酸生產設施。選址結果或會影響該項目最初預期的完成日期。本公司將根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用規定適時刊發進一步公告。

#### 業務回顧

##### 上游產品

上游產品包括玉米澱粉、玉米蛋白粉、玉米糠麩、玉米胚芽及玉米漿。該等產品歸入同一個業務分部，原因為彼等均能從玉米粒中直接提取。該等產品廣泛應用於造紙、化工生產、動物飼料及養殖、食品及飲料等不同市場領域。

於回顧期內，玉米澱粉及其副產品的業務表現未如理想，反映整體經濟尚未復甦，仍然停滯不前。玉米澱粉是玉米粒中含量最高的成分，為我們後續的發酵及下游產品提供原材料。因此，本集團必須維持適當水平的產量，以滿足發酵及下游產品的生產需求。



## 發酵及下游產品

賴氨酸可用於生產動物飼料。於回顧期內，在中國的經營活動恢復之後，供應過剩問題再次凸顯。此外，中國的生豬價格大幅下跌，導致養豬業的生豬數量減少，進而降低了對賴氨酸的需求。儘管二零二三年上半年賴氨酸的市場表現不佳，但我們仍得以將賴氨酸的產能從每年300,000噸擴大至500,000噸。此舉的優勢可讓我們提供更多的產品種類並降低固定單位成本。

於回顧期內，與我們的其他產品相比，澱粉糖的業務表現相對穩定。我們的主要產品仍為液態甜味劑。

變性澱粉業務先前受到城市污水治理措施的影響。本集團已改善我們的產品並推廣使用液態變性澱粉，這可減少結晶成本及向城市排放的污水。此策略幫助我們增加了回顧期內變性澱粉的銷量。

於回顧期內，新生物基準材料的業務表現不可避免地受到中國市場經濟狀況不佳的影響。我們加強對生產及庫存水平的控制，以維持該產品分部的盈利能力。

## 財務表現

### 概覽

於回顧期內，本集團的收入略微下降至人民幣5,814,323,000元（二零二二年：人民幣5,814,428,000元），歸因於多項外部因素，包括國際及國內市場需求不足、玉米澱粉及其衍生品的供應過剩問題以及來自其他製造商及替代原材料的競爭。然而，我們的管理團隊在應對該等充滿挑戰的市場條件時展現出卓越能力，實現人民幣175,247,000元（二零二二年：人民幣725,479,000元）的毛利。

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團錄得除稅前虧損人民幣38,300,000元（二零二二年：利潤人民幣452,654,000元）。於回顧期間，本集團除稅後虧損為人民幣28,959,000元（二零二二年：利潤人民幣364,695,000元）。

### 分部表現

#### 上游產品

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收入	4,349,545	4,132,319
毛利	16,051	268,389
毛利率	0.4%	6.5%

上游產品的收入上升至人民幣4,349,545,000元（二零二二年：人民幣4,132,319,000元）。各玉米粒衍生產品（包括玉米澱粉、玉米蛋白粉、玉米糠麩及玉米胚芽）的銷量錄得大幅增加，但由於供過於求及市場需求停滯，平均售價格受到抑制。玉米澱粉的銷量為約1,007,971噸（二零二二年：927,221噸）。玉米澱粉的平均售價為約每噸人民幣2,740元（二零二二年：人民幣2,936元）。

上游產品的毛利率大幅下降至0.4%（二零二二年：6.5%），其反映市場情緒低迷。

## 發酵及下游產品

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收入		
—賴氨酸	1,012,954	1,275,857
—澱粉糖	237,182	285,148
—變性澱粉	154,371	94,541
—其他	60,271	26,563
總計	<u>1,464,778</u>	<u>1,682,109</u>
毛利	159,196	457,090
毛利率	<u>10.9%</u>	<u>27.2%</u>

發酵及下游產品分部的收入大幅減少至人民幣1,464,778,000元(二零二二年：人民幣1,682,109,000元)。本集團仍錄得毛利率10.9%(二零二二年：27.2%)及毛利人民幣159,196,000元(二零二二年：人民幣457,090,000元)。收入及毛利率的大幅減少主要由於我們下游市場分部的市場需求停滯。

賴氨酸產品的收入為人民幣1,012,954,000元(二零二二年：人民幣1,275,857,000元)。由於回顧期間國內市場豬價大幅減少，動物飼料及養殖市場對賴氨酸產品的需求亦因此受影響。賴氨酸產品的平均售價大幅減少至每噸人民幣6,344元(二零二二年：人民幣8,344元)。賴氨酸產品的銷量為約159,682噸(二零二二年：152,910噸)。

澱粉糖的收入為人民幣237,182,000元(二零二二年：人民幣285,148,000元)。澱粉糖的銷量大減至93,998噸(二零二二年：132,384噸)。於回顧期間，結晶澱粉糖佔澱粉糖總銷量的百分比增加至33.7%(二零二二年：22.8%)。截至二零二三年六月三十日止期間，澱粉糖的平均售價為約每噸人民幣2,523元(二零二二年：每噸人民幣2,154元)。澱粉糖的平均售價的增加反映玉米粒成本增加及結晶過程中產生的額外成本。

變性澱粉的收入增加至人民幣154,371,000元(二零二二年：人民幣94,541,000元)。收入增加主要由於回顧期間成功開發液態變性澱粉。

新生物基材料及其他收入為人民幣60,271,000元(二零二二年：人民幣26,563,000元)。生物基材料收入的大幅增加主要由於二零二二年試運營後的全年影響。

### 銷售成本

二零二三年上半年，小麥、大豆及玉米粒的國內及國際價格逐步下降。於回顧期間，玉米粒(即我們主要生產原材料)的購買價亦下跌。儘管如此，玉米粒平均購買價仍高於去年同期。平均玉米粒成本為約每噸人民幣2,554元(二零二二年：每噸人民幣2,529元)(扣除增值稅)。

與此同時，儘管國內市場經濟不景氣，本集團電力及蒸汽開支仍高企。

本集團的毛利率較同期有所下降，乃由於(i)玉米澱粉及其相關產品的市場需求及價格受到抑制，及(ii)單位生產成本相對較高。

本集團於回顧期間內並無訂立任何遠期／期貨合約對沖玉米粒的價格波動。

## 其他營運回顧

### 分銷及行政費用

於回顧期間內，分銷費用由人民幣85,501,000元減少至人民幣82,360,000元。交付費用減少乃由於客戶更偏愛自行交付；及本集團更多使用散貨運輸以直接減少交付費用。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
分銷費用：		
交付及物流	66,939	70,794
市場推廣開支	7,716	7,200
員工成本	4,134	4,133
其他	3,571	3,374
	<u>82,360</u>	<u>85,501</u>

於回顧期間內，行政費用由人民幣104,325,000元大幅減少至人民幣98,603,000元。該減少主要乃由於政府徵費減少。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
行政費用：		
員工成本	53,037	53,168
折舊及攤銷	18,207	16,311
政府徵費	13,368	18,358
其他	13,991	16,488
	<u>98,603</u>	<u>104,325</u>

### 研究費用

於回顧期間內，研究費用由人民幣151,496,000元大幅減少至人民幣94,056,000元。於回顧期內，研究費用主要受新研究項目數量、研究項目的複雜程度、項目進程及本集團可用資源等多種因素的影響，研究費用主要包括用於研究項目的材料成本。本集團已大力投入研發活動。管理層或會視乎未來市場行情，利用該成果開發新產品，轉變生產方式或開發新生產工藝。

### 其他淨收入

於回顧期間內，其他淨收入減少至約人民幣54,307,000元（二零二二年：人民幣61,049,000元）。其他淨收入的主要項目載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
政府補助的攤銷	40,866	41,276
銷售廢料之收益	7,836	10,373
出售物業、廠房及設備的收益	1,962	7,462
匯兌收益淨額	1,505	100
政府補助（一次性）	148	90
期貨收益	13	639
其他	1,707	1,109
	<u>54,037</u>	<u>61,049</u>

## 流動資金、財務資源及資本架構

關鍵財務表現指標概述如下：

	單位	二零二三年 六月三十日	二零二二年 十二月三十一日
應收賬款週轉	天	11	11
應付賬款週轉	天	6	7
存貨週轉	天	24	25
流動比率	倍	2.7	2.8
速動比率	倍	2.0	1.9
槓桿比率—借款除以總資產	%	4.6	9.4

董事認為，本集團可動用的營運資金足以應付其當前所需。於二零二三年六月三十日，本集團的所有借款為短期借款。銀行借款總額人民幣203,393,000元乃以人民幣計值並按固定利率計息。來自一名控股股東的貸款人民幣23,972,000元乃以港元計值並按浮動利率計息。本集團之現金及現金等價物大部分以人民幣計值。

### 人力資源及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團聘用2,310名(二零二二年：2,392名)員工。於截至二零二三年六月三十日止六個月，總員工成本(包括董事酬金)約為人民幣139,483,000元(二零二二年：人民幣125,578,000元)。本公司的薪酬政策自二零二二年年報以來一直維持不變。於二零二三年六月三十日，概無根據本公司購股權計劃授出購股權。

### 財務管理、庫務政策及外匯風險

與二零二二年年報內所披露之資料相比，本集團的財務管理、庫務政策及外匯風險並無重大變動。

### 資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團提供人民幣201,645,000元的存款及人民幣4,496,000元的銀行承兌票據作為銀行信貸及應付票據的抵押。

於二零二三年六月三十日，本集團並無抵押任何土地使用權及樓宇作為銀行信貸之抵押。

### 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

### 重大投資

於二零二三年六月三十日，除本公告所披露之業務發展計劃外，本集團並無其他重大投資或重大投資或資本資產之未來計劃。

## 中期股息

董事會並不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派發中期股息(二零二二年：無)。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零二三年六月三十日止期間，本集團概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

## 企業管治

於截至二零二三年六月三十日止六個月，除田其祥先生(董事會主席)因其他業務活動而並無出席二零二三年股東週年大會外，本公司已遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則載列的適用守則條文，並已應用所訂下的原則，藉以達致高水平的管治。

## 中期財務報表審閱

審核委員會由全體獨立非執行董事所組成。審核委員會已審閱截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明合併中期財務報表。

## 中期報告

二零二三年中期報告將於二零二三年九月底前在香港聯合交易所有限公司網頁及本公司網頁([www.chinastarch.com.hk](http://www.chinastarch.com.hk))刊登。

承董事會命  
中國澱粉控股有限公司  
主席  
田其祥

中華人民共和國，壽光，二零二三年八月十一日

於本公告日期，本公司董事為：

### 執行董事：

田其祥先生(主席)

高世軍先生(行政總裁)

于英泉先生

劉象剛先生

### 獨立非執行董事：

花強教授

孫明導先生

余季華先生